
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  1 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE O ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ DOTACE K ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O DOTACI – PROKÁZÁNÍ NÁROKU NA DOTACE 

 
 
 

DOTAČNÍ PROGRAM 20.C. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK V CHOVU PRASAT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  2 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Obsah 
1 ÚVOD ........................................................................................................................ 3 
2 INTEGROVANÝ ZEMĚDĚLSKÝ REGISTR .......................................................................... 3 
3 PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ .................................................................................. 5 

3.1 Portál farmáře ........................................................................................................... 5 
3.2 Přihlášení na Portál farmáře ........................................................................................ 5 

4 PODÁNÍ FORMULÁŘE S PROKÁZÁNÍM NÁROKU NA DOTACE ............................................. 6 
4.1 Prokázání nároků na dotaci ......................................................................................... 8 

 .............................................................................................................................. 14 
4.2 Povinné přílohy .................................................................................................... 14 

4.2.1 Vkládání příloh .............................................................................................. 16 
4.3 Podání Dokladů prokazující nárok na dotaci 20.C. do informačního systému SZIF z Portálu  

     farmáře ................................................................................................................... 17 
5 VZORY PŘÍLOH ......................................................................................................... 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  3 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

1 ÚVOD 
 
Tato příručka představuje návod pro žadatele k podání formuláře k prokázání nároku na dotace – dotační 

program 20.C. Zlepšení životních podmínek v chovu prasat, jeho vyplnění a odeslání prostřednictvím aplikace, 

která je dostupná na Portálu farmáře SZIF v rámci Národních dotací. Popsané postupy jsou platné 

pro konkrétní dotační program a použité obrázky jsou pouze ilustrační.  
 

Portál farmáře poskytuje žadateli přístup k individuálním informacím detailního charakteru o jeho žádostech 

a umožňuje tak využívat různé služby, jejichž cílem je žadateli pomoci, případně mu poskytnout podporu  

při vybraných úkonech. Přístup k individuálním informacím a službám mají pouze registrovaní uživatelé. 

 

 

2 INTEGROVANÝ ZEMĚDĚLSKÝ REGISTR  
 

 

Žadatel se nejprve přihlásí do Integrovaného zemědělského registru (dále jen „IZR“). Následně zvolí krok 

„Nový registr zvířat“ (viz červené rámování). 

 

 
 

!!! Před provedením automatického výpočtu při generování formuláře prokazující nárok na dotaci 

v systému portálu Farmáře, je nutné, aby si žadatel v IZRu zkontroloval a zkompletoval údaje pro výpočet 

průměrných stavů prasnic!!! 

 

!!! Žadatel v systému integrovaného zemědělského registru neprovádí žádné výpočty průměrných stavů 

prasnic, jelikož si tato data načerpá při vygenerování formuláře prokazující nárok na dotaci pro dotační 

program 20.C. systém portálu Farmáře!!! 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  4 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Žadateli se zobrazí nové modernizované prostředí IZRu se svými základními údaji. 

 

 
 

Následně si žadatel zvolí krok „Dotace“. 

 
 

Poté si žadatel zvolí políčko „Národní dotace“ a následně políčko „Prasata (20.C)“. 

 
 

 

Zde je umístěn návod k provedení kontrolního výpočtu průměrného počtu prasnic za sledované období 2020. 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  5 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

!!! Žadatel nezasílá žádný dokument o provedení výpočtu pro dotační program 20.C. z IZR na Státní 

zemědělský intervenční fond!!! 

3 PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ  
 

3.1 Portál farmáře 

Na stránky Portálu farmáře se žadatel dostane přes internetové stránky www.szif.cz, kde se v pravém horním 

rohu nachází záložka s názvem „PORTÁL FARMÁŘE“. Žadatel na tuto záložku klikne a přejde na přihlášení 

k portálu. 

 

 

3.2 Přihlášení na Portál farmáře 

Pro přihlášení se žadateli zobrazí níže uvedené okno. Je zapotřebí, aby zde žadatel zadal přihlašovací údaje 

(přihlašovací jméno a heslo1) a poté stiskl tlačítko „Přihlásit“: 

 

 

Pozn. Po přihlášení na PF je vhodné, aby si žadatel zaktualizoval a případně doplnil své kontaktní údaje  

a bankovní spojení. 

 

 

                                                
1     Uživatelské jméno (přihlašovací jméno) se skládá minimálně z 8 znaků začínajících čísly 99 a dalších 6 znaků (bez diakritiky a speciálních znaků). 

Heslo se skládá minimálně z 9 znaků s těmito parametry – min. 1 velké písmeno, min. 1 malé písmeno, min. 1 číslice, min. 1 speciální znak. 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  6 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

4 PODÁNÍ FORMULÁŘE S PROKÁZÁNÍM NÁROKU NA DOTACE 
 
Po úspěšném přihlášení na Portál farmáře se žadateli zobrazí úvodní stránka. Zde jsou umístěny aktuální 
informace pro žadatele, rozpracovaná podání, přehledy a také schránka s odeslanými dokumenty ze SZIFu. 
Pro založení nové žádosti žadatel vybere v pravém horním rohu obrazovky text „Nová podání“ a pomocí 
kliknutí se dostane do dalšího kroku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na následující obrazovce klikne na pole „Doklady prokazující nárok na dotaci“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Následně se žadateli objeví formuláře pro dotační programy, na které podal předběžnou žádost (číslo žádosti 
a název dotačního programu). Zde žadatel vybere dotační program 20.C. Zlepšení životních podmínek v chovu 
prasat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazí se Identifikační a kontaktní údaje žadatele. Předvyplněné řádky, u kterých je znak zámku , nejsou 
žadatelem editovatelné a generují se automaticky z veřejných registrů. Žadatel doplní pomocí kliknutí na pole 
rolovací šipky  editovatelné řádky (adresa pro doručování – pokud není stejná jako adresa sídla/trv. 
bydliště) a následně klikne na políčko „Generovat předtisk“. 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  7 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
!!!Důležitá informace: Pokud žadatel nepodal hlášení za měsíc září 2020 pro kategorii prasnic  
do Integrovaného zemědělského registru, vygeneruje se mu prázdný formulář, který nelze odeslat na SZIF. 
Žadatel bude o této skutečnosti informován níže uvedenou hláškou!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě, že žadatel nebude podávat hlášení o stavu prasnic za měsíc září 2020 (nedošlo u něj ke změně 
v počtu prasnic), je zapotřebí kontaktovat relevantního pracovníka SZIF. 
 
Zobrazí se stav průběhu zpracování žádosti o dotaci. 
 
 
 
 
 
 
 
Kliknutím na pole Méně zpráv lze tyto informace skrýt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  8 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Kliknutím na pole „Méně zpráv“ lze tyto informace skrýt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Žadatel pokračuje kliknutím na pole „Pokračovat“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazí se následující nabídka, kde žadatel vloží všechny doklady potřebné k poskytnutí dotace. 
 

 
 

4.1 Prokázání nároků na dotaci 

Žadateli se po kliknutí na pole „Prokázání nároků na dotaci“ zobrazí PDF soubor, který si stáhne do svého 
PC a vyplní Formulář pro prokázání nároků na dotaci.  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  9 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 
 
Lze vybrat variantu „Otevřít“ soubor a po vyplnění uložit formulář do svého PC nebo „Uložit“ soubor,  
tedy nejprve uložit formulář do svého PC a následně vyplnit. 
 

 
 

 
 
Na první straně formuláře se nacházejí informace o žadateli, které jsou předvyplněné a needitovatelné.  
 
Na dalších stranách formuláře má žadatel zobrazeny dotační podprogramy DP 20.C. Zlepšení životních 
podmínek v chovu prasat, které se mu vygenerují z IZR.  
 
Žadateli se z Integrovaného zemědělského registru při generování formuláře s doklady prokazující nárok 
na dotaci na portálu Farmáře vygenerují k dotačním podprogramům registrační čísla hospodářství a k nim 
průměrný počet prasnic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průměrný počet prasnic je číselná hodnota, která má vždy maximálně dvě desetinná místa. 
 
Samozřejmě pokud se žadatel rozhodne, že nechce na vybrané hospodářství žádat, odstraní toto 
hospodářství pomocí tlačítka s křížkem umístěným před číslem hospodářství. U každého 
podprogramu musí být navoleno minimálně 1 hospodářství. 
 
Pro přidání dalšího hospodářství postačí, pokud žadatel klikne na tlačítko . Následně 
pomocí rolovacího tlačítka      vybere hospodářství, které se mu nabídne z IZR. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  10 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
Žadatel nebude moct přidat totožné hospodářství, které již v rámci daného podprogramu má navolené. 
V případě, že tak učiní, objeví se žadateli následující informativní tabulka. 
 

 
 
 
 
 
 
 

!!! Pokud žadatel učiní zjištění, že se u vybraného registračního čísla hospodářství při generování formuláře 
s doklady prokazující nárok na dotaci špatně spočetl průměrný počet prasnic, je nutné nejprve provést 
nápravu v IZR a poté opět dle výše uvedeného postupu vygenerovat formulář s doklady prokazující nárok 
na dotaci!!! 
 
Žadatel může hodnotu průměrného počtu prasnic přepsat na menší hodnotu nikoliv na vyšší. V případě 
přepsaní průměrného počtu prasnic u vybraného hospodářství na vyšší počet, než který se automaticky 
spočetl z IZR, bude žadatel upozorněn chybovou hláškou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Žadateli je umožněno přidat podprogram. Ten přidá pomocí tlačítka, které  
je umístěno na konci všech podprogramů. Zobrazí se následující tabulka. 
 
 
 
 
 
 
Žadatel si zvolí příslušný dotační podprogram, který chce přidat, pomocí rolovacího tlačítka.  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  11 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Po zvolení dotačního podprogramu musí žadatel navolit hospodářství a vyplnit pole průměrný počet prasat.  
 
Žadatel nebude moct přidat dotační podprogram, pokud již formulář tento dotační podprogram obsahuje. 
V případě, že tak učiní, objeví se žadateli následující informativní hlášení. 

 
 
 
 
 
 
 

Pokud žadatel navolí dotační podprogram, u kterého se později rozhodne, že ho nechce ve formuláři použít 
nebo chce odstranit dotační podprogram, na který si podal předběžnou žádost, ale nerealizoval jej, odstraní 
tento dotační podprogram pomocí tlačítka s křížkem  umístěným před konkrétním dotačním 
podprogramem. 
 
Formulář musí obsahovat minimálně jeden dotační podprogram, při pokusu o odstranění posledního 
dotačního podprogramu se žadateli objeví následující informativní tabulka. 

 
 
 
 
 
 
 

 
!!! Žadatel smí přidat podprogram pouze v případě, že na konkrétní dotační podprogram podal předběžnou 
žádost, ale Formulář pro prokázání nároků na dotaci neobsahuje tento dotační podprogram.  
Přidá-li žadatel podprogram, na který neměl podanou předběžnou žádost, bude mu tento podprogram 
zamítnut!!! 
 
Žadatel, který spadá do kategorie podniku VELKÝ PODNIK je POVINEN doložit Hypotetický srovnávací scénář. 
Tento Hypotetický srovnávací scénář vyplní do tabulky, kterou nalezne na konci formuláře pod posledním 
dotačním podprogramem. 

 
Pokud žadatel spadající do kategorie Velký podnik nevyplní toto pole, objeví se mu při kontrole údajů 
následující tabulka. 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  12 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
Po vyplnění všech údajů může žadatel provést kontrolu správnosti vyplněných údajů stisknutím pole „Menu“ 
a poté „Kontrola vyplněných údajů“. 

 
 
 
 
 
 

 
Pokud žadatel vyplnil veškeré údaje v pořádku, zobrazí se hláška „Kontrola proběhla v pořádku“. 

 
 
 
 
 
 
 

Pokud některé povinné údaje v žádosti o dotaci žadatel nevyplnil, nebo vyplnil chybně, zobrazí se tabulka 
s chybovým hlášením a žadatel si může zvolit způsob zobrazení chyb. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel si může zobrazit chyby v žádosti buď zvolením pole „Všechny najednou“: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  13 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nebo „po jedné“: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud je formulář vyplněn v pořádku, žadatel formulář o dotaci uloží do svého PC dle následujícího postupu: 
 

I) Nejprve v levé horní části obrazovky stiskne tlačítko „Soubor“ (krok 1) a poté klikne na variantu 
„Uložit jako“ (krok 2). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II) Žadatel si vyplněný formulář v řádku „Název souboru“ pojmenuje a následně skrze tlačítko 
„Uložit“ si žádost uloží do svého počítače. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  14 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

III) Pro nahrání vyplněné žádosti o dotaci je nutné použít tlačítko „Nahrát soubor“. 
 

 
  Poté žadatel vybere Formulář a stiskne na tlačítko „Otevřít“. 
 

 

Formulář je tímto nahrán. 
 

 
 

 

4.2 Povinné přílohy 

 

Jedná se o následující přílohy v rámci jednotlivých dotačních podprogramů u dotačního programu 20.C. 
Zlepšení životních podmínek v chovu prasat, které žadatel musí doložit, pokud na tyto podprogramy žádá: 
20.C.a. Podpora opatření ke snížení tepelného stresu prasat v letním období  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel na uvedených hospodářstvích zajistil v období 
od 1. 5. 2020 do 30. 9. 2020 provádění opatření ke zlepšení stájového prostředí (ochlazování), 
vedoucí ke snížení tepelného stresu prasnic.  

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  15 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

20.C.b. Podpora zlepšení stájového mikroklimatu prasat  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře o skutečnosti, že v integrovaném povolení k provozu 
platném v uvedeném dotačním období není uvedena jako podmínka provozu užití techniky BAT 3.d.;  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že na uvedených hospodářstvích byla v období od 1. 10. 
2019 do 30. 9. 2020 provedena měření hladiny amoniaku u daných kategorií prasat v hodnotě max. 
9,5 ppm.  

 
20.C.c. Podpora zlepšení životního prostředí prasat  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel na uvedených hospodářstvích zajistil v období 
od 1. 4. 2020 do 30. 9. 2020 ošetření stájového prostředí proti nežádoucímu hmyzu formou použití:  

a) adulticidů,  

b) larvicidů.  

 
 
20.C.d. Podpora opatření k zajištění zlepšeného světelného režimu  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel na uvedených hospodářstvích zajistil v období 
od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 nadstandardní osvětlení stájového prostředí (75 lx, resp. 100 lx  
po dobu minimálně 14 hodin denně) u prasnic.  

 
20.C.e. Podpora šetrných metod kastrace prasat  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel na uvedených hospodářstvích zajistil v období 
od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 při kastraci selat použití anestetik, analgetik a protizánětlivých léků  
u deklarovaného počtu selat.  

 
20.C.f. Podpora zvětšení nezaroštované plochy kotců prasat  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel na uvedených hospodářstvích zajistil v období 
od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 u odstavených selat poskytnutí nezaroštované plochy kotce tvořící  
v celku minimálně 20 % z celkové plochy kotce.  

 
20.C.g. Podpora zvýšené péče o prasnice a selata na porodnách  

 potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel zajistil na daných hospodářstvích v období  
od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 dostatečný počet kvalifikovaných ošetřovatelů na porodně prasnic.  

 
Vzory veterinárních potvrzení jsou umístěny na internetových stránkách Státního zemědělského 
intervenčního fondu www.szif.cz. Umístění: SZIF POSKYTUJE – NÁRODNÍ DOTACE -  NÁRODNÍ DOTACE – 
DOTAČNÍ PROGRAMY – 20.C. – Ke stažení. 
 
Výše uvedené přílohy se nahrávají do záložky „Povinné přílohy“ na Portálu farmáře. Žadatel nahraje přílohy 
stisknutím tlačítka „Nahrát soubor“. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  16 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Příklad 1: Žadatel plnil podmínky dotace pro všech 7 dotačních podprogramů v rámci 20.C. 
Do kolonky Potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře vloží 7 x potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře  
za jednotlivé dotační podprogramy.  
 
Příklad 2: Žadatel plnil podmínky dotace pouze u 3 dotačních podprogramů (20.C.a.; 20.C.b.; 20.C.d.) v rámci 
20.C. 
Do kolonky Potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře vloží 3x potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře  
za jednotlivé dotační podprogramy. 
 
 

4.2.1 Vkládání příloh 

Žadatel vybere odpovídající kolonku, do které chce přílohu vložit a stiskne tlačítko „Nahrát soubor“ 
 
 
 
 
 
 
Následně žadatel vybere přílohu uloženou ve svém počítači a stiskne na tlačítko „Otevřít“. 
 

 
 
Příloha nepůjde nahrát, pokud název souboru obsahuje nepodporované znaky. 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  17 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
Po úspěšném nahrání přílohy se daná příloha zobrazí v kolonce pro vybranou přílohu.  

 
 
Pokud chce žadatel nahrát další přílohu do této kolonky, opět stiskne tlačítko „Nahrát soubor“ a provede 
stejné kroky k nahrání přílohy, které jsou uvedeny výše. 
 
Pokud žadatel nahraje chybný dokument do této záložky, lze daný dokument smazat pomocí tlačítka 
v podobě koše. 
 

 
 
Tímto výše uvedeným způsobem žadatel nahraje všechny relevantní doklady do příslušných kolonek. 
Velikost jedné přílohy může být max. 10 MB. 
 
 

4.3 Podání Dokladů prokazující nárok na dotaci 20.C. do informačního systému SZIF z Portálu 
farmáře 

Po nahrání všech příloh a samostatného Formuláře prokazující nárok na dotaci žadatel stiskne tlačítko 
„uložit“ v pravém dolním rohu.  

 
 
 
 
 

Stisknutím tlačítka uložit proběhne kontrola vložených údajů. Pokud jsou všechny přílohy v pořádku, 
obrazovka se automaticky přepne zpět na nabídku, kde se zaktivní pole „Pokračovat v podání“. 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  18 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
 
 

Dále žadatel nejprve zaškrtne políčko souhlasu s podobou žádosti a dalšími závazky a následně klikne na pole 
„Podat“. 
 

 
Zobrazí se průběh zpracování formuláře prokazující nárok na dotaci. Na závěr se zobrazí informace 
o přiděleném čísle jednacím, datu uskutečnění podání a hláška o úspěšném založení Dokladů prokazujících 
nárok na dotaci. Po kliknutí na symbol lupy ve sloupci „Akce“ se zobrazí přehled. 
 

 
 
Samotný formulář s doklady a potvrzení o přijetí Dokladů k žádosti o národní dotace je možné si zobrazit 
kliknutím na jednotlivé níže znázorněné soubory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při kliknutí na pole „Potvrzení“ se na následující obrazovce zobrazí potvrzení o přijetí Dokladů prokazující 
nárok na dotaci. 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  19 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  20 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

V případě, že byla v průběhu zpracování odesílání Dokladů prokazující nárok na dotaci nalezena chyba, 
zobrazí se chybové hlášení a je nutné opravit nebo doplnit hodnoty ve formuláři případně přiložit přílohu 
k formuláři. 
 
Př. č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Př. č. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB Číslo účtu: 3926001/0710  21 z 21 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

5 VZORY PŘÍLOH 
 

Vzor vyplněného Potvrzení veterinárního lékaře 
Vzory veterinárních potvrzení jsou umístěny na internetových stránkách Státního zemědělského 
intervenčního fondu www.szif.cz. Umístění: SZIF POSKYTUJE – NÁRODNÍ DOTACE -  NÁRODNÍ DOTACE – 
DOTAČNÍ PROGRAMY – 20.C. – Ke stažení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/

